



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
VO - 00285

Vybavuje/linka
Marta Juríčková
0940 608 017

Banská Bystrica
01.08.2024

Vec **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 2**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Gymnázium Jána Chalupku, Štúrova 13, 977 18 Brezno

Predmet zákazky: Rekonštrukcia kotolne Gymnázium Brezno

Druh postupu: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Vyhlasené: v Európskom vestníku č. 397823-2024 S 129/2024 zo dňa 04.07.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania 16279 - MSP, Vestník č. 130/2024 z 08.08.2024, Identifikátor: 1298141

Typ zákazky: zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov zo dňa 23.07.2024 k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 48 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č.1:

Poprosím o úpravu bm Obvodová dilatácia podlahovým pásikom v 80 mm medzi stenou a samonivelačným poterom v časti UK pol. č 17

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ informuje, že položka bola upravená vo Výkaze výmer.

Otázka č.2:

V časti UK je položka č.22 - Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie bez množstva. Tiež chýbajú nadväzujúce položky pre likvidáciu sutiny. Poprosím o doplnenie.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ informuje, že položka č.22 - Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie množstvo bola doplnená vo Výkaze výmer. Súvisiace položky na likvidáciu odpadu sa nachádzajú v položkách č. 187 a 188.

Otázka č.3:

Vo VV je demontáž kotlov a ostatného zariadenia TG no chýba jeho likvidácia. Poprosím o doplnenie do VV.

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ informuje, že likvidácia odpadu sa nachádza v položkách č. 187 a 188.

Otázka č.4:

Vo VV sú montáže obložkových aj rámových zárubní. Na protipožiarne dvere by mali byť použité protipožiarne zárubne. Poprosím o zosúladenie VV a PD, Poprosím o doplnenie dodávky zárubní.

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ informuje, že vo Výkaze výmer bolo uvažované s dodávkou dverí aj so zárubňami. Napriek predmetnému verejný obstarávateľ dopĺňa aj zárubne do Výkazu výmer.

Otázka č.5:

Poprosím o doplnenie montáže protipožiarnych dverí.

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ informuje, že položka bola doplnená vo Výkaze výmer.

Otázka č.6:

Poprosím o upresnenie ako oceniť pol. Výrobok uvedený v rozpočte a výkaze výmer je možné nahradiť iným výrobkom, alebo výrobcom pri dodržaní technických parametrov zadaných označením výrobku – súb. 1

Odpoveď č. 6:

V tomto prípade je potrebné predložiť „Prehľad ekvivalentných materiálov, výrobkov a zariadení“, tak ako je to uvedené v časti A Pokyny na vypracovanie ponuky v bode 15.2.2 a v časti B Opis predmetu zákazky v bode 2.5, 2.7 a 3.3. Predmetné vysvetlenie je zverejnené dňa 24.07.2024.

Otázka č.7:

V rozpočte UK je položka 22 013 979011111 Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie bez jednotkového množstva za jednotku. Žiadame o doplnenie množstva pre túto položku.

Odpoveď č. 7:

Verejný obstarávateľ informuje, že položka č.22 - Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie množstvo bolo doplnené vo Výkaze výmer.

Lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená vzhľadom na to, že vysvetlením nedochádza k podstatnej zmene vo výkaze výmer, ale len k zosúladenie výkazu výmer a projektovej dokumentácie.

S úctou,

Marta Juríčková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa